
                                                                              
   РЕСПУБЛІКА КРИМ РЕСПУБЛИКА КРЫМ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН                                     БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                               БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ  

УГЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА                                УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ                               УГЛОВОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ  

 

РЕШЕНИЕ 

00.00.0000 г.                                                                                                   № 00 

 
 

О внесении изменений в Правила благоустройства 

территории муниципального образования  

Угловское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, утвержденные решением  

Угловского сельского совета от 27.10.2017 г. № 448 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации во исполнение пункта 2 протокола совещания Председателя Совета 

министров Республики Крым Ю.М. Гоцанюка от 25.05.2023, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Угловское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым  

 

УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории муниципального 

образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым, утвержденные решением Угловского сельского совета от 27.10.2017 г. № 

448: 

 

 

1.1. абзацы третий-четвертый пункта 13.1.36 заменить абзацами следующего 

содержания: 

 

«Границы прилегающей территории устанавливаются в количестве метров по 

внешнему контуру отступа: 

– от границ обособленной территории - при наличии обособленной 

территории зданий и сооружений; 

– от внешнего контура зданий (помещений в них) и сооружений - при 

отсутствии обособленной территории. 

Границы прилегающей территории устанавливаются в следующем размере: 

– Объекты коммунального назначения (насосные, газораспределительные 

станции, электрические подстанции, котельные и т.д.) – 5 м; 

– Линии электропередач 220В и трансформаторные подстанции- 2 м; 

– Воздушные теплотрассы и высоковольтные линии электропередач: вдоль 

их прохождения по 5 м в каждую сторону от теплотрассы или проекции крайнего 



провода; 

– Другие предприятия, лица, содержащие социальные, административные, 

промышленные, рекреационные, торговые и прочие здания, строения и 

сооружения, независимо от их формы собственности и ведомственной 

принадлежности, – 15 м; 

– Школы, дошкольные учреждения, иные учебные заведения – 5 м; 

–  Частные домовладения – 3 м; 

– Остановочные пункты, павильоны – 10 м». 

 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде 

администрации Угловского сельского поселения, а также в информационной сети 

«Интернет» на официальном портале правительства Республики Крым в разделе 

муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым», на официальном сайте администрации Угловского 

сельского поселения и вступает в силу с момента его обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам землепользования, коммунального хозяйства, экологии и 

строительства Угловского сельского совета. 

 

 

 

Председатель Угловского сельского 

совета - глава администрации    

Угловского сельского поселения       

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


